
Protokół Nr 2/2016
Posiedzenia Komisji Statutowej
Rady Powiatu Nowosądeckiego

w dniu 15 września 2016 r.

Realizowany porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji Statutowej Rady Powiatu Nowosądeckiego.

3. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego w  sprawie  likwidacji  Zespołu 

Ekonomicznej  Obsługi  Szkół  i  Placówek Oświatowych w Starym Sączu i  utworzenia  samorządowej 

jednostki organizacyjnej „Powiatowe Centrum Usług Wspólnych w Starym Sączu” oraz nadania jej statutu.

4. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  zmian   

w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Sądeckie Pogotowie Ratunkowe 

w Nowym Sączu.

5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1.
Przewodniczący  Komisji  Statutowej  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  Józef  Głód  otworzył 
posiedzenie i przywitał obecnych.
W posiedzeniu brali udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście:

Krzysztof Hojda   - Dyrektor Wydziału Administracyjnego,
Dorota Dobrowolska  – Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich,
Artur Rola   - Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu,

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Statutowej Józef Głód poddał pod głosowanie porządek obrad.
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2.

Przewodniczący  Komisji  Statutowej  Józef  Głód   poddał  pod głosowanie  protokół  nr  1/2016
 z  17 lutego 2016 roku.

Wyniki głosowania: 3 – za,   1-wstrzymujący się,       0 - przeciw
Protokół został przyjęty i podpisany.
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Ad. 3
Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Artur Rola  przedstawił projekt uchwały rady 
Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  likwidacji  Zespołu  Ekonomicznej  Obsługi  Szkół  i  Placówek 
Oświatowych w Starym Sączu i utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej „Powiatowe Centrum Usług 
Wspólnych w Starym Sączu” oraz nadania jej statutu. Podjęcie uchwały jest spowodowane zmianą  Ustawy z dnia 
25 czerwca 2015 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw. Wymusiło to 
na  wszystkich   jednostkach  samorządu  terytorialnego  zmiany  w  funkcjonowaniu  ZEAS-ów.  Ich 
funkcjonowanie kończy się z dniem 31 grudnia br. W związku z powyższym jak podkreślił Pan Artur 
Rola został przygotowany projekt uchwały w celu likwidacji istniejącej jednostki i powołania nowej. 
Centrum Usług Wspólnych może zapewnić wspólną usługę dla jednostek organizacyjnych samorządu 
terytorialnego zaliczanych do sektora finansów publicznych w tym zakresie wchodzą jednostki i placówki 
szkolne  samorządowym  instytucjom  kultury  oraz  innym  jednostkom  zaliczanym  do  finansów 
publicznych.  Głównymi celami,  jakimi kierowano się przy powołaniu nowej jednostki jest  poprawa 
efektywności zarządzania w administracji samorządowej, korzyści ekonomiczne oraz poprawa jakości 
usług publicznych świadczonych przez samorządy. Sporządzona była analiza funkcjonowania ZEAS-u, 
koncepcja funkcjonowania Powiatowego Centrum Usług Wspólnych i powołanie tej jednostki pozwoli na 
uzyskanie oszczędności wynikających z lepszego wykorzystania zasobów ludzkich i  materialnych, a 
ponadto  pozwoli  na  zmniejszenie  kosztów  przez  specjalizację,  poprawi  skuteczność  zarządzania  i 
przyczyni  się  do  zwiększenia  elastyczności  organizacji.  Ponadto  zostanie  uporządkowana  struktura 
organizacyjna powiatowych jednostek oświatowych przez wprowadzenie jednolitego modelu obsługi 
rachunkowo-księgowej.  Przepływ informacji  również powinien przebiegać sprawniej.  Wprowadzenie 
Powiatowego Centrum Usług Wspólnych spowoduje oszczędności, które zostały oszacowane na kwotę 
ok. 180 tys.zł.

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Artur Rola poinformował, iż projekt uwzględnia 
poprawki, które zostały naniesione na wniosek Radnego Wiesława Pióro na wcześniejszej Komisji 
Edukacji RPN. Dotyczyły one:

§ 2 pkt.  4 był zapis:  zgłoszenie zmian do podmiotów, z którymi Zespół Ekonomicznej Obsługi 
Szkół  i  Placówek  Oświatowych  w  Starym  Sączu  jest  związany  zamieniono  na  zapis: 
wypowiedzenie umów z podmiotami, z którymi Zespół Ekonomicznej Obsługi Szkół i Placówek 
Oświatowych w Starym Sączu jest związany.

Ponadto od projektu uchwały do dnia komisji zmieniła się w Statucie w Rozdz. 1 § 1 pkt. 6 ustawa 
z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela. W międzyczasie 1 września br. weszła nowelizacja-  
gdzie dokonano zmiany w zapisie podstawy prawnej DZ.U.z 2016 r. poz. 1379).

Następna  zmiana  dot.  Rozdz.  2  §  4  pkt.  1  b  był  zapis:  opracowywanie  projektów  planów 
finansowych i ich zmian. Wykreślono słowa: i ich zmian.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji Statutowej Rady Powiatu Nowosądeckiego   Józef 
Głód poddał  projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  likwidacji  Zespołu 
Ekonomicznej Obsługi Szkół i Placówek Oświatowych w Starym Sączu i utworzenia samorządowej jednostki 
organizacyjnej  „Powiatowe  Centrum  Usług  Wspólnych  w  Starym  Sączu”  oraz  nadania  jej  statutu wraz 
z uwzględnionymi wnioskami Członka Komisji Wiesława Pióro pod głosowanie.

Projekt  w/w  uchwały  wraz  z  uwzględnionymi  zmianami  zostały  jednogłośnie  pozytywnie 
zaopiniowane.
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Ad. 4

Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich Dorota Dobrowolska przedstawiła projekt 
uchwały rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian  w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej – Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu.

Zmiany wynikają ze zmiany w ustawie o działalności leczniczej, która weszła w życie 15 lipca br. Typowe zmiany 
z zaproponowanym projekcie dotyczą dostosowania się do tej ustawy, a musi to nastąpić do grudnia 2017 roku.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji Statutowej Rady Powiatu Nowosądeckiego   Józef 
Głód poddał  projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  zmian   w  Statucie 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu  pod 
głosowanie.

Projekt w/w uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Ad. 5/6.
Przewodniczący  Komisji  Statutowej  RPN Józef  Głód  podziękował  wszystkim za  przybycie  
i zamknął posiedzenie Komisji.

 Przewodniczący  
          Komisji Statutowej RPN

                     Józef Głód

Protokołowała:
Anna Hardy-Repetowska
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